т е р р и т о р и а л ь н ы й  о р г а н  ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  г о с у д а р с т в е н н о й
СТАТИСТИКИ п о  р е с п у б л и к е  ДАГЕСТАН

(ДАГЕСТАНСТАТ)

П Р И К А З

18 марта 2014г. Махачкала № 50

Об образовании Общественного совета при
территориальном органе Федеральной службы государственной

статистики по Республике Дагестан (Дагестанстат)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

04.08.2006 г. № 842 «О порядке образования общественных советов при фе­

деральных министерствах, федеральных службах и федеральных агентствах,

руководство деятельностью которых осуществляет Президент Российской

Федерации, при федеральных службах и федеральных агентствах, подведом­

ственных этим федеральным министерствам» и приказом Росстата № 91 от

26 марта 2012 года п р и к а з ы в а ю ;

1. Создать Общественный совет при территориальном органе Феде­

ральной службы государственной статистики (далее Совет) и утвердить его

персональный состав;

2. Руководителям структурных подразделений Дагестанстата ока­

зывать содействие работе Совета, по запросу Совета направлять своих спе­

циалистов для участия в рабочих, экспертных группах и комиссиях Совета по

вопросам, относящимся к компетенции соответствующего структурного под­

разделения;

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

возложить на хозяйственный отдел (З.А.Сафаралиев), отдел информацион­

ных ресурсов и технологий (И.М.Дадаев), финансовое обеспечение деятель­

ности Совета возложить на Финансово-экономический отдел

(Ф.А.Абдуллаев) информационное обеспечение деятельности Совета и орга­

низацию его представительства на портале Дагестанстата возложить на отдел

сводных статистических работ № 1 ( Н.Н.Кацы)

4. Отделу информационных ресурсов и технологий (И.М.Дадаев)

обеспечить на портале Дагестанстата представление и публикацию информа­

ции о Совете и его деятельности в формате рубрики «Общественный совет»,

в т.ч. Положение о Совете, приказ об образовании Совета, персональный со­

став Совета, протоколы заседаний Совета и т. п.;

5. Секретарем Совета назначить заместителя начальника Админи­

стративного отдела Игнатенко Е.А.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности руководителя  ̂ А.Ш.Эфендиева